






devengado, debiendo realizar el pago respectivo con el fin de evitar perjuicio para la Entidad, en
concordancia con los artículos 35 y 37 de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto y la Directiva de Tesorería N° 001-2017-EF/77.15, aprobado mediante Resolución
Directoral N° 002-2007-EF/77.15;

Que, habiendo cumplido con el procedimiento establecido en los artículos 6 y 7 del
Reglamento del Procedimiento Administrativo para el Reconocimiento y Abono de Créditos
Internos y Devengados a cargo del Estado - Decreto Supremo N° 017-84-PCM; y teniendo en
cuenta los Informes de los Vistos, que opinan por la procedencia del reconocimiento de la deuda a
favor del contratista JUAN CARLOS VALDERRAMA TORRE, corresponde reconocer el referido
Crédito Devengado;

Que, de conformidad a lo establecido en el Decreto Supremo N° 017-84-PCM, el Manual
de Operaciones del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL, aprobado
mediante Resolución Ministerial N° 0015-2015-MINAGRI, y contando con los vistos de la Oficina
de Asesoría Legal, la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio, y la Oficina de Planificación y
Presupuesto;

SE RESUELVE:

Artículo Primero: Reconocer como crédito devengado a favor del contratista JUAN
CARLOS VALDERRAMA TORRE, el monto ascendente a la suma S/ 10,000.00 (Diez mil con
00/100 soles), correspondiente al Segundo Entregable, por el Servicio de Supervisión de la Obra:
“INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO DERIVACION SANTUARIO CHAQUELLA EN LAS
COMUNIDADES DE HUACROYUTA MARQUIRI, ANTACAMA Y HUARCAPATA, DISTRITO DE
PAl.LPATA - ESPINAR - CUSCO”, en cumplimiento de la Orden de Servicio N° 0010956. Al
crédito devengado reconocido deberá de aplicarse penalidad por mora, por la suma total de SI
2,000.00 (Dos mil con 00/100 soles) señalado en el Informe N° 1243-2017-MINAGRI-DVDIAR-
AGRO RURAL/DE/OA-UAP.T \f°8%y

I-»

Artículo Segundo: Encargar a las Unidades de Tesorería y de Contabilidad el
cumplimiento de la presente Resolución.

/J> Artículo Tercero: Disponer, que la unidad respectiva, inicie el proceso de deslinde de
¡i 'responsabilidades a que hubiere lugar.

/

l.
Si

>
REGISTRESE Y COMUNIQUESE

PROGRAMAMELESARROLLO PRODUCTIVO
AGRARIO RURAJAÁGRO RURAL

°B° %

H 11C!JORGé'ALPNORQÿDRTGüéZ'LáVA
Dlrqetor dfOficina /e Administracións

Col :
















